

رئیس اداره ملی غذا و ادویه افغانستان در نشست سازمان کشورهای اسلامی اشتراک کرد



داکتر عبدالباری عمر رئیس عمومی اداره ملی غذا و ادویه افغانستان در نشست دومین نشست سازمان کشورهای اسلامی (OIC) اشتراک کرد. به گزارش آژانس باختر؛ این اداره امروز با نشر خبرنامه‌یی نگاهشته است که این نشست به منظور بحث روی کیفیت ادویه، واکسین‌ها و محصولاتو طبیی برگزار شده است.



۶ واقعه آتش سوزی در هرات مهار شد

دفتر مطبوعاتی قوماندانی امنیه هرات نوشته که به تعداد ۶ واقعه حریق در طی ۲۴ ساعت گذشته از سوی پرسونل مسلکی و تیمی تکنیکی پولیس مدیریت اطفایه هرات مهار گردید. به نقل از این خبرنامه، شش واقعه حریق و یک واقعه چاه افتاده گی در نقاط مختلف شهر هرات اتفاق افتاده بود که توسط تیم کاری پولیس حوادث اطفایه این ولایت مهار گردیده و از نفوذ حریق در دیگر مکان‌ها جلوگیری شده است. قابل ذکر است که در این حوادث به کسی آسیبی نرسیده است.

چرا از ابهام بسته بودن مکاتب دخترانه کاسته نمی‌شود؟



پیش از سقوط حکومت پیشین مسوولان امارت اسلامی به دلیل شیوع ویروس کرونا بارها تاکید کرده‌اند که آنان مکاتب بسته شد، اما مدتی مشکلی با تعلیم و تحصیل پس از روی کار آمدن امارت دختران ندارند، این نشان اسلامی مکاتب باز شد، اما به دختران بالاتر از صنف ششم گفته شد که تا اطلاع ثانوی هستند، اما دقیقا نمی‌دانند به مکتب حضور پیدا نکنند، چه مانعی وجود دارد. اما سوال این جاست که با آن که تا به حال هیچ کدام از مسوولان امارت اسلامی مخالفتی به باز شدن مکاتب دختران نشان نداند چرا هنوز این مکاتب بسته است؟ به تازگی خبری در رسانه‌ها منتشر شد که گویا مکاتب دخترانه بالاتر از صنف ششم در پکتیا بازگشایی شده است. در واکنش به این خبر مسوولان امارت اسلامی گفته‌اند که آنان نمی‌دانند که این مکاتب به دستور چه کسی بازگشایی شده است. در حالیکه کور و گره‌گشایی آن باشند.

امارت اسلامی: تکدی گرایانی که پس از بایومتریک به تکدی گری ادامه دهند، بازداشت می شوند



تکدی گرایانی که پس از می زنند، آغاز می شود. پروسه بایومتریک دست به به نقل از این رسانه، به تکدی گری در شهر بزنند، گفته آنان، تکدی گرایانی گرفتار و زندانی می شوند. که از بایومتریک بازمانده اند، بایومتریک می شوند. از آنس باختر نوشته که مستولان در قوماندانی امنیه قابل ذکر است که پیش از این امارت اسلامی گفته بود که برای تکدی گران گرفتاری و زندانی کردن تکدی گرایانی که بایومتریک شده اند و دوباره در شهر دست به تکدی گری



امیر خان متقی: در مورد حمله در نزدیک سفارت روسیه تحقیقات همه جانبه صورت می گیرد

مولوی امیرخان متقی وزیر امور خارجه ۱۱ شام روز گذشته در صحبت تلفونی با سرگی لاوروف، وزیر خارجه روسیه صحبت از تحقیقات همه جانبه در مورد حمله در نزدیکی سفارت روسیه اطمینان داد. عبدالقهار بلخی نوشته که متقی گفت که دو طرف نباید اجازه دهند که چنین اعمال منفی دشمن روی روابط نزدیک و مثبت دو کشور تأثیر منفی گذارد.

ریاست مخابرات و تکنالوژی معلوماتی: تلاش ها بخاطر توسعه انترنیت ارزان و با سرعت جریان دارد



مستولان در ریاست مخابرات و تکنالوژی معلوماتی هرات گفته اند که آنان تلاش دارند تا لین های فایبر و آنان قیمت انترنت شبکه نوری را در نقاط دور دست بخاطر دسترسی مردم به انترنت با کیفیت و ارزان توسعه دهند. به گزارش از آنس باختر، از حاکم شدن نظام امارت اسلامی و تامین امنیت اکنون در تمامی ولسوالی های نزدیک و دور دست هرات آنتن دهی شبکه های مخابراتی مختلف فعال بوده و در حدود ۹۷ فیصد خاک هرات تحت پوشش آنتن های مخابراتی می باشد. شهروندان افغانستان همواره از پایین بودن سرعت انترنت و بلند بودن قیمت آن شکایت داشته اند.

وقوع دو زلزله در شمال شرق افغانستان جان شش نفر را گرفت



مقام های حکومت طالبان آن چهار اعشاره هشت می گویند که در نتیجه وقوع دو زلزله در شمال شرق افغانستان حداقل ۶ تن کشته و ۹ تن دیگر زخمی شده اند. محمد نسیم حقانی سخنگوی وزارت مبارزه با حوادث طبیعی طالبان گفت یک زلزله به روز سه شنبه و نورستان هم دو روز پیش ولایت کنر را تکان داد. شاهد وقوع زلزله بودند که اداره سروی جیولوژی ایالات متحده امریکا شدت این زلزله را چهار اعشاریه سه درجه ریشتر ثبت کرده است. همچنین آژانس نظارت از شدت زلزله ها مستقر در اروپا وقوع یک زلزله دیگر را به روز سه شنبه در شمال بدخشان ثبت کرده و گفته که شدت منبع: رادیو آزادی

سال جدید تعلیمی ۱۴۰۱ در شماری از ولایات گرمسیر آغاز شد



سال جدید تعلیمی ۱۴۰۱ از رهبری وزارت معارف دیروز در ولایات گرمسیر کشور با حضور شماری از مسئولان معارف و برخی از مقامات محلی آن ولایات دیروز آغاز شد. به گزارش آژانس باختر؛ در محافظی که به همین مناسب برگزار شده بود، سخنرانان با ابراز خرسندی از آغاز جدید سال تعلیمی گفتند که فراگیری علوم فرض است و لازم است تا در این زمینه تلاش صورت گیرد. سخنرانان گفتند که معلمان در تربیه شاگردان نقش کلیدی و اساسی دارند، آنان از شهروندان خواستند تا برای پیشرفت کشور و نظام جدید خود، فرزندان خود را به مفکوره های دینی و ملی تشویق کنند. به نقل از باختر، سخنرانان از رهبری وزارت معارف کشور خواستند تا در عرصه فراگیری آموزش برای دانش آموزان ولایات گرمسیر تلاش های بیشتر کنند. قابل ذکر است که این دومین بار است که پس از حاکمیت امارت اسلامی در ولایات گرمسیر، در یک فضا امن، زنگ مکتب نواخته می شود. به تازگی گزارشی در رسانه ها نشر شده که گویند شماری از مکاتب دخترانه در ولایت پکتیا باز است، مسوولان امارت اسلامی گفته اند که نمی دانند این مکاتب به دستور چه کسی باز شده است. مکاتب دخترانه بروی دختران بالا تر از صنف ششم با وجود پافشاری های ملی و بین المللی هنوز بازگشایی نشده است.

ترکمنستان ۲۸ تن از افغان‌ها را در بخش‌های مربوط به خط آهن آموزش می‌دهد



ترکمنستان بیست و هشت بورس تحصیلی را در اختیار حکومت طالبان در کابل قرار داده است تا افراد در بخش‌های مختلف مربوط به خط آهن آموزش ببینند. خبرگزاری باختر تحت کنترل طالبان گزارش داده است که اسناد مربوط به این بورس‌های تحصیلی به روز سه‌شنبه از سوی خواجه عوضوف سفیر ترکمنستان در کابل به ملا بخت الرحمن شرافت رئیس اداره خط آهن افغانستان تسلیم داده شده است. قرار است بیست تن از محصلین افغان در ترکمنستان در زمینه‌های مختلف ساحه خط آهن آموزش ببینند. این دوره آموزشی برای چهار ماه در نظر گرفته شده است. کار احداث خط آهن در دوره جمهوری در افغانستان آغاز گردیده بود، اما امور آن به دلیل مشکلات امنیتی و فنی متوقف ماند. تاکنون روشن نیست که کارهای وابسته به احداث خط آهن که افغانستان را با ترکمنستان و سایر کشورهای آسیای مرکزی وصل می‌کند، چقدر زمانی از سر گرفته خواهد شد.

منبع: رادیو آزادی

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا اکبری
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

اگر پول داشته باشیم بزودی سرشماری را در افغانستان آغاز می‌کنیم



محمدحلیم رافع سخنگوی اداره احصائیه مرکزی حکومت سرپرست طالبان می‌گوید که اگر پول باشد، این اداره، سرشماری جمعیت کشور را به زودی آغاز خواهد کرد. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ آقای رافع در یک گفتگو با تلویزیون ملی افغانستان گفته که "برای انجام سرشماری در افغانستان به ۱۲۰ میلیون دالر نیاز است، اگر تمویل کننده پیدا شود روند سرشماری در حدود ۳۱ ماه (حدود دو سال و نیم) «طول می‌کشد» او گفت که این اداره پیش‌نویس طرح سرشماری را آماده کرده است و اگر عملی‌گردد، برای حدود ۳۵۰۰ نفر شغل ایجاد خواهد شد. این در حالی است که افغانستان از جمله

کشورهایی در جهان است که تا هنوز آمار دقیق از شمار نفوس خود را ندارد. سازمان ملل متحد جمعیت افغانستان را به صورت تخمینی، حدود ۴۰ میلیون نفر برآورد کرده است که ۴۱ درصد آن زیر ۱۴ سال هستند. بنا بر همین تخمین، افغانستان یکی از جوان‌ترین جمعیت‌ها را در جهان دارد. گفتنی است که سرشماری در سایر کشورها حد اقل هر ده سال و اکثراً هر پنج سال یک بار انجام می‌شود. موجودیت آمار دقیق نفوس، همواره دولت‌ها را کمک می‌کند تا برنامه‌های دقیق اقتصادی، سیاسی، آموزشی و فرهنگی را روی دست گرفته و کشور خود را به سمت رفاه سوق دهند.

منبع: خبرگزاری جمهور